
ATO DA PRESIDÊNCIA

A Presidenta da Comissão da Amazônia e dos Povos Originários e
Tradicionais,  em  decorrência  da  aprovação  do  Requerimento  nº  11/2024-
CPOVOS, de autoria da Deputada Professora Goreth, na reunião deliberativa
realizada em 07 de maio de 2024, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

            Constituir  Subcomissão Especial para debater o Fator Amazônico, com
objetivo de debater e promover a temática no Poder Legislativo e buscar a
aplicação do Fator Amazônico nas Políticas Públicas.          

A  Subcomissão  será  composta  por  5  (cinco)  membros  titulares  e  5
(cinco) membros suplentes, a serem indicados posteriormente.

 

Sala da Comissão, em 05 de junho de 2024.

 

 

Deputada Dilvanda Faro

Presidenta

*C
D2

40
52

48
47

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dilvanda Faro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240524847700


